
vil

Californie

C*i>nnectieut

M.tiiic

M,ir\ 1.111(1

Nfw ^'ork . .

C'aroliiif (lu Nord .

IVns\l\,init'

Kl.ii> divers

('( iilic^ inilii-.Iii(l-

l'AGE

91

91

91

92
'12

'>1

')2

VI

93

ciiAi'i ri:i-: m.
Extraction, préparution et empio: li.. .'.iuapafh

l'.xl r.K I ion

l'ri.iKc

Tr,iitcnu'iil pour (li\ ^r^. ii^.i^jcs

liroyage

Emplois

Industrie (-éranii(|ui'

Émaux [lour faïeiii e

Métal éiiuiillé

Wrrc opalescent

iJents artirtcielles

Savons et meules ,iljra.--ifs

Feldspath à (ouverture et à ii.iiiiic ou puul.iilli i

Kn^rai-^ (liiiiii(|ue ou e\lra( lion de l,i pma—

e

Prix
. .

'.'.'.'.'.'.'.'..[

Bibliographie de la technologie du feldspath 113
( éramique

, , 113
l'xtrai lioa de la pota>se 113

Appendice
I
je

K<:>iiiii(-- de^ brevets émis aux États-I'nlv, en r,rande-Bretai;ne et au Canada,
pour l'exlraitidii de la potasse conteime dan-- le^ le!d>palli^ 115

Index alphabétique 125

95

95

99

102

103

104

104

106

107

109

109

109

109

111

112

II.I.USTRATIONS.

Pliiliij;r(if'hu-s.

Flanelle I. .'eld>patli mieroi Hue du township de Bedford. Ont,

n II. Moulin à leld>|)ath, l'arhani, Ont

, III, Moulin à feldspath, Cordon Bay, Ont

„ I\. l'arriére de la Kingston Feld^-par and Mininx Co.. township de
Bedford, Ont

, \'. Calotte de gneiss, e.irrière de la Kingston Feld.-p.ir .ind Mining
Co., township de Bedford, Ont

, \'I. Carrière Cin', township de Fortiand, Ont
\ II. l)>ke de feld-path, canton de Bouehettc, ^ué

, \'III. C.r.inite gr.iphiliquc, canton (le Bourlictte, (Jué

» IX. l)\ke de fel(l>path dépouillé, canton de 'l'empleton, (Jué

, X. Carrière de feldspath de \'illeneiive, canton de Villeneuve, Oué., .

, XI. l'eld-ixith contenant des cristaux de tourmaline, carrière de Ville-

neuve, canton de Villeneuve, Oué

, XII. Kel(l-.p.ith microcline blanc, carrière de Villeneuve, canton de
\'illeneii\c, Huv

^>onti^pice

6

1(>

20

32

32

38

42

44

44


