	C 11		PAGE 91
	Californie		
	Connecticut		
	Maine		91
	Mary1	and	92
	Court:	ork	92
	Caron	ne du Nord	92
	Tensyl	lvanie	92
	Con	divers	92
	Cen	tres industriels	93
		CHAPITEE III.	
Extract	ion, pr	éparation et emplos du feldspath	95
	raction.		95
Triage			99
Traitement pour divers usages			
Broyage			102
Emplois			103
Industrie céramique.			104
Émaux pour faïence			
	Métal.	émaillé	106
	Verre	ppalescent	107
	Dents	artificielles	109
	Savons	s et meules abrasifs.	109
Feldspath à couverture et à toiture ou ponlailler			109
	Fnorni	s chimique ou extraction de la potasse	109
Prix			111
Riblings	anhie	de la technologia du foldenuth	112
Bibliographie de la technologie du feldspath.  Céramique			113
Extraction de la potasse.			113
Appendice			113
1260	més de	es brevets émis aux États-Unis, en Grande-Bretagne et an Canada,	115
1000	pour l'a	extraction do la contenue de la la fallación de la contenue de la la fallación de la contenue de de la conten	
pour l'extraction de la potasse contenue dans les feldspaths.  Index alphabétique.			115
III GCX AI	риаве		125
		ILLUSTRATIONS.	
		71.	
		Photographies.	
Planche	I.	Feldspath microcline du township de Bedford, OntFronti	spice
79	П.	Moulin à feldspath, Parham, Ont	6
"	111.	Moulin à feldspath, Gordon Bay, Ont	6
27	IV.	Carrière de la Kingston Feldspar and Mining Co., township de	V
		Bedford, Ont	12
79	V.	Calotte de gneiss, carrière de la Kingston Feldspar and Mining	
		Co., township de Bedford, Ont	16
99	VI.		20
	VII.	Dyke de feldspath, canton de Bouchette, Qué	32
99	VIII.	Granite graphitique, canton de Bouchette, Qué	32
77	IX.	Dyke de feldspath dépouillé, canton de Templeton, Qué	38
19	X.	Carrière de feldspath de Villeneuve, canton de Villeneuve, Qué	42
77	XI.	Feldspath contenant des cristaux de tourmaline, carrière de Ville-	7 4
		neuve, canton de Villeneuve, Qué	44
27	XII.	Feldspath microcline blanc, carrière de Villeneuve, canton de	11
		Villeneuve, Qué	44